
eV.č. Smlouvy: KK00827/2024 

Servisní smlouva 
vv uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdejsích předpisů (dále jen ,,občanSký 

zákoník") 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva tohoto znění: 

Krajský úřad Karlovarského kraje 
se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 
ICO: 70891168 
DIČ: CZ70891168 
zastoupen: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí, 
na základě usnesení č. RK 507/04/17 

(dále jen "objednateI")

3 

EcoMachines s. r. O. 
se sídlem: Nezvalova 18, 586 01 Jihlava 
ICO: 04554761 
DIČ: CZ04554761 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 90596 
zastoupená: Mgr. Michal Ordoš, jednatel společnosti 

(dále jen "dodavateI") 

I. 

Předmět smlouvy 

Dodavatel se zavazuje provádět po dobu platnosti této smlouvy za podmínek níže uvedených 
pro objednatele dílo specifikované vodst. 2 tohoto článku a Objednatel se zavazuje za včas 
a řádně provedené dílo zaplatit cenu dle článku VII. této smlouvy. 
Dílem se rozumí kontrola, údržba, provedení dohodnuté opravy nebo úpravy mycích strojů 
a dalších zařízení souvisejících S provozem mycích strojů (dále též „dílo“ nebo „servisní dílo“). 
Rozsah díla specifikuje Objednavatel prostřednictvím formuláře „Požadavek na servis stroje", 
příloha č. 1 této smlouvy. Dodavatel bude tuto činnost provádět na mycích strojích objednatele 
umístěných na jeho objektu, popř. jeho objektech. 
Součástí provedení díla je dodávka všech věcí, výrobků a dalších součástí, které jsou nezbytné 
pro řádné provedení díla. 
Dodavatel se zavazuje kromě provádění bezných a vyžádaných pravidelných oprav dále provádět 
pro objednatele pravidelné preventivní servisní prohlídky, jejichž rozsah odpovídá příloze č. 2 
„Preventivní údržba a kontrola stroje“, který je nedílnou součástí této smlouvy. Dodavatel se 
zavazuje provádět preventivní ser\/isní prohlídky včasovém intervalu 2× za 1 kalendářní rok 
u každého mycího stroje, které jsou umístěny v objektech objednatele. Dále se dodavatel 
zavazuje provádět tyto pravidelné servisní prohlídky na všech strojích současně. 
Termíny provádění preventivních servisních prohlídek si stanoví dodavatel sám vnávaznosti 
na jeho kapacitní možnosti a možnosti smluvních středisek. 

Servisní smlouva EcOMachines_fina1



Strana 2/7 

6) Dodavatel není povinen provést dílo osobně, avšak pokud dílo provede prostřednictvím třetí osoby, 
odpovídá objednateli tak, jako kdyby dílo provedl sám. Dodavatel je povinen využívat svá smluvní 
střediska, která jsou nejblíže místům oprav. 

II. 

Objednávka a její akceptace 

1) Pokud objednatel nespecifikuje své požadavky prostřednictvím formuláře „Požadavek na servis 
stroje“ (viz. příloha č. 1 této smlouvy), musí být v případě jiného způsobu oznámení požadavku 
na sen/is uvedeny veškeré potřebné náležitosti, které uvedený formulář obsahuje. V případě 
neuvedení těchto náležitostí nenese dodavatel odpovědnost za případné zpoždění provedení 
opravy. Tato povinnost se netýká provádění pravidelných servisních prohlídek. 

2) Písemné potvrzení objednávky dodavatelem je návrhem na uzavření dílčí smlouvy o dílo a musí 
obsahovat určení díla jeho popisem a předběžnou cenu. Potvrzení objednávky bude obsahovat též 
lhůtu k provedení servisního zákroku. 

3) K uzavření dílčí smlouvy o dílo je vyžadováno písemné prohlášení učiněné objednatelem, které je 
přijetím návrhu, Z něhož lze dovodit bezvýhradný souhlas s potvrzením objednávky. Přijetí návrhu 
nabývá účinnosti okamžikem, kdy vyjádření souhlasu s návrhem dojde dodavateli. Dílčí smlouva 
o dílo je uzavřena okamžikem, kdy přijetí návrhu na uzavření dílčí smlouvy nabývá účinnosti. 

III. 

Plnění závazku 

1) Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 
tj. nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady objednatelem. Do lhůty 48 hodin se nezapočítávají 
dny pracovního volna a svátky. Nevyplý\/á-li Z objednávky něco jiného, může dodavatel provést dílo 
ještě před sjednanou dobou. Pokud nebude dodavatel schopen odstranit vzniklou závadu 
na mycích strojích ve stanovené lhůtě, zavazuje se bezplatně poskytnout objednateli náhradní 
mycí stroj se stejnými nebo velmi podobnými technickými parametry. Lhůta pro dodání náhradního 
mycího stroje je 48 hodin od zjištění této skutečnosti. Do lhůty 48 hodin se opět nezapočítávají dny 
pracovního volna a svátky. 

2) Objednatel je povinen včas a řádně provedené dílo převzít. 

IV. 
Vlastnické právo k věci 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že dle příslušných právních předpisů na dodavatele nepřechází 
vlastnické právo k věci, ježje předmětem kontroly, údržby, opravy nebo úpravy. 

2) Ohledně věcí, které dodavatel opatřil k provedení díla, má dodavatel postavení prodávajícího. 

V. 
Nebezpečí škody na věci 

Na dodavatele nepřechází nebezpečí škody na věci, jež je předmětem údržby, opravy nebo úpravy 
svýjimkou případů, kdy není možné odstranit závadu na místě a dodavatel musí přepravit věc 
do svého sen/isního střediska za účelem její opravy. 

VI. 
Provedení díla 

1) Dodavatel splní svou povinnost provést dílo jeho včasným a řádným ukončením a předáním 
předmětu díla objednateli v dohodnutém místě podle objednávky. 

2) 1 1 
Nebude-li v objednávce dohodnuto jinak platí že je místem předání místo, kde má objednatel 
uskladněnu věc, která je předmětem kontroly, údržby, opravy nebo úpravy. 

Servisní Smlouva EcOMachines_fina1



Strana 3/7 

VII. 
Ceny 

1) Dodavatel bude účtovat objednavateli 620,- Kč (bez DPH) za 1 hodinu ser\/isní práce a 15,- Kč 
(bez DPH) za ujetý kilometr Z místa ser\/isního střediska Bezdrevská 499, 198 00 Praha 14 na 
místo určení a zpět. V případě, že servisní práce proběhne v čase kratším než 15 minut, nebude 
tato práce objednateli účtována. 

2) Za provedení 1 preventivní servisní prohlídky na třech strojích, které má objednatel ve vlastnictví 
bude účtována objednateli paušální částka ve výši 3.440,- Kč (bez DPH). Vceně preventivní 
prohlídky je zahrnuta doprava ser\/isního technika dodavatele na místo určení a jeho ser\/isní 
práce. 

3) Cena paušální částky nezahrnuje cenu případně vyměněného spotřebního materiálu či náhradních 
dílů na místě určení. Dodavatel je oprávněn vrámci pravidelně ser\/isní prohlídky vyměnit 
spotřební materiál vykazující opotřebení vyšší než 40 % a dále náhradní díly nebo spotřební 
materiál, jejichž stav by mohl ohrozit bezvadně používání mycího stroje či stav Opotřebených 
náhradních dílů by mohl vést k vážným závadám na mycím stroji. 

4) Ceny lze měnit pouze S písemným souhlasem objednatele a změna musí být projednána 
minimálně 2 měsíce před touto změnou. Případná změna cen bude potvrzena oběma smluvními 
stranami, a to číslovanými dodatky k této uzavřené ser\/isní smlouvě. 

5) Objednatel je povinen zaplatit cenu za dílo spolu s daní z přidané hodnoty ve výši dle obecně 
závazného právního předpisu účinného ke dni splatnosti ceny za dílo. 

VIII 
Splatnost ceny a platební podmínky 

1) Objednatel je povinen uhradit cenu včas za řádně provedené dílo a na základě faktur vystavených 
dodavatelem a řádně doručených objednateli. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne doručení 
faktury objednateli. 

2) Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. V případě, že faktura nebude obsahovat 
stanovené náležitosti nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit. 
V takovém případě začne plynout nová lhůta splatnosti ode dne doručení řádně opravené faktury. 

3) Ke každé faktuře je dodavatel povinen přiložit ser\/isní výkaz, obsahující informaci O ujetých 
kilometrech, době prováděné ser\/isní práce a vyměněných náhradních dílech a spotřebního 
materiálu. V případě provádění preventivní servisní prohlídkyje dodavatel povinen k faktuře kromě 
servisního výkazu vždy přiložit zápis o provedené preventivní prohlídce na formuláři „Preventivní 
údržba a kontrola stroje“ (viz. příloha č. 2 této smlouvy). 

IX. 
Další ujednání 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že dodavatel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel díla tak neučiní 
ani v přiměřené lhůtě mu k tomu objednatelem poskytnuté a postup dodavatele by vedl nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

X 
Vady zboží 

1) Dodavatel odpovídá za včasné a řádné provedení díla, a za bezvadně vlastnosti příslušenství 
a náhradních dílů, dodaných dle této smlouvy dle obecně závazných právních předpisů. 

2) Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě a konkrétní 
objednávce. 

3) Dodavatel je povinen odstranit vady ser\/isního díla nebo vadného příslušenství či náhradních dílů 
nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy mu byla vada oznámena. Pokud dodavatel vadu neodstraní 
ve stanovené době a není-li dohodnuto jinak, má objednatel právo objednat zjednání nápravy 
u třetí osoby a vyúčtovat dodavateli veškeré náklady stím spojené, případně tyto náklady 

Servisní Smlouva EcOMachines_fina1



Strana 4/7 

jednostranně započíst proti nejbližší faktuře vystavené dodavatelem. Takovémuto jednostrannému 
započtení pohledávky objednatele za dodavatelem ztéto smlouvy dává dodavatel podpisem této 
smlouvy výslovný souhlas. Tím není dotčeno právo objednatele dle čl. IX. smlouvy odstoupit 
od smlouvy. 

XI. 
Doba 

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
2) Kterákoliv smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. 

3) Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany si jako právo, jímž se mají řídit jejich vzájemné vztahy, zvolili právo České 
republiky. Dle úmluvy účastníků je též v možných sporech ze smluv dána pravomoc soudů České 
republiky, a to vždy soudu místně příslušného; účastníci rovněž mohou k návrhu kterékoliv strany 
sjednat rozhodčí smlouvu. 

2) Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran, které jsou touto 
smlouvou založeny, avšak smlouvou výslovně neupraveny, českým právním řádem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský Zákoník“). 

3) Smluvní strany výslovně vylučují možnost přijetí nabídky na uzavření této smlouvy s dodatkem 
nebo odchylkou ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského Zákoníku. 

4) Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1801 občanského zákoníku dohodly na tom, 
že ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se na právní vztahy založené touto 
smlouvou nepoužijí. 

5) Podpisem této smlouvy na sebe dodavatel podle ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 
bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. 

6) Smluvní strany sjednávají, že dodavatel není oprávněn postoupit třetí osobě pohledávky 
za Objednatelem, které vyplývají Z této smlouvy nebo které vznikly v souvislosti s ní. 

7) Smluvní strany tímto vylučují úpravu přednosti obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558 
odst. 2 občanského zákoníku. 

8) Smlouva je uzavřena elektronicky. 
9) Změny nebo dodatky k této smlouvě musí být činěny elektronickou formou po dohodě obou 

smluvních stran. Toto se týká i případných změn či doplnění „Přílohy č. 1 a 2", které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

10) Tato smlouva nabývá platnosti á účinnosti dnem jejího uzavření. Den uzavření této smlouvyje den 
označení datem u podpisů smluvních stran. 

11) Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Požadavek na servis stroje 
Příloha č. 2 - Záznam: Preventivní údržba a kontrola stroje. 

Servisní Smlouva EcOMachines_fina1



Strana 5/7 

12) Smluvní Strany prohlášují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům a že právní úkony Spojené 
S uzavřením této Smlouvy učinily svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, že S obsahem smlouvy se řádně seznámily, souhlasí S ním a na důkaz toho Smlouvu 
podepisují. 

q ı ı n ı Za objednatele: 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru Mgr. Michal Ordoš, jednatel 

vnitřních záležitostí 

Servisní Smlouva EcOMachines_fina1



Strana 6/7 

EcoMachines 
Příloha č. 1 - Požadavek na servis Stroje 

Objednavatel 

Firma: 

Adresa: 

J meno: 

Zařízení 

Typ: Výr.číslo: Datum prodeje: 

Kde se zařízení nachází 

Adresa a místo: 

Jméno osoby se kterou je možné projednat opravu: 

Telefon a fax: 
Popis závady: 

Předpokládaný termín opravy stroje (vyplní dodavatel): 

Předběžná cena opravy (vyplní dodavatel) 

Požadavek odešlete firmě Ecomachines S. r. o. na e-mail: info@ecomachines. cz, Mob: 731 632 818 
602 779 753. 
Datum: J meno: Podpis: 

Záznam o provedení opravy 

Předáno k provedení opravy dne: Komu: 

Oprava provedena dne: Kým: 

Podpis: 

Objednavatel vyplní pouze orámovanou část 

Servisní Smlouva EcOMachines_fina1



Strana 7/7 

Ec0Machines 
Vľ Prıloha č. 2 - Preventivní údržba a kontrola stroje 

Provedeno na základě požadavku firmy 

stroj .......................... .. v.č. stroje ........................................ .. vprovozu od 

umístění stroje ..................................................... ._ 

U stroj e byla provedena celková kontrola a případná údržba 
Kontrolovaná část stroje Výsledek kontroly 

1. Sací ústrojí /lišta, hadice, motor, nádrž/ 

2. Mycí ústrojí /kartáč, přívod vody, nádrž/ 

3. Filtrační systém /sítka, filtry/ 

4. Těsnost /hadice, víka, spoje, těsnění/ 

r V 
5. Mechanìcke cásti 

6. Funkčnost elektroniky 

rv 
7. Plasť a ovládací prvky 

8. Baterie a nabíječka 

Zjištěné nedostatky a Způsob jejich odstranění 

bez závad 

bez závad 

bez závad 

bez závad 

bez závad 

bez závad 

bez závad 

bez závad 

vv zjisteny nedostatky U 
zjištěny nedostatky |:| 

zjištěny nedostatky 

vv 
zjisteny nedostatky 

vv 
zjisteny nedostatky 

vv 
zjisteny nedostatky 

vv 
zjisteny nedostatky 

zjištěny nedostatky 

Příčina vzniku poruchy 

Datum: 

Podpis zákazníka: Podpis servisního technika: 

Servisní Smlouva EcOMachines_fina1


